
Vastaus Pohjoismaiden neuvoston kirjalliseen kysymykseen 
E 16/2019, joka koskee kertakäyttöisten muovituotteiden käyttöä ja 
jätteiden lajittelua Norjan puolustusvoimissa. 
Vastaukseni liittyy Lars Mejern Larssonin Pohjoismaiden neuvoston puolesta esittämään 
kysymykseen muovinkäytöstä Norjan puolustusvoimissa. 

Puolustusvoimat on suuri ja monialainen laitos, joka hankkii, käyttää ja hävittää 
huomattavan määrän materiaalia ja kulutustuotteita. Puolustussektorilla pyritään 
vähentämään kokonaisjätemäärää sekä lisäämään uusiokäyttöön ja kierrätykseen menevän 
jätteen määrää. 

Norjassa ei toistaiseksi ole muovinkäyttökieltoa. Valmisteilla on tiettyjä muovituotteita 
koskeva kansallinen käyttökielto, jolla vastataan muovituotteita koskevan EU-direktiivin 
vaatimuksiin ja täytetään Norjan ETA-sopimuksen mukaiset velvoitteet. Puolustussektorilla 
halutaan noudattaa kulloinkin voimassa olevia sääntöjä. 

Sisätiloissa jätteiden syntysijoilla niiden lajittelu tapahtuu eri tavoin. Kustannus- ja 
hyödyllisyysarvioinnin perusteella puolustusvoimilla ei ole muovinlajittelua koskevia yleisiä 
vaatimuksia rakennusten sisätiloissa. Tämä johtuu muun muassa siitä, että jäteyhtiöt 
jatkokäsittelevät jätteitä eri tavoin Norjan eri alueilla. Lähinnä hyvänlaatuinen 
pakkausmuovi kelpaa myytäväksi ja uusiokäyttöön. Elintarvikkeisiin käytetyt muovikääreet 
heitetään yleensä sekajätteeseen. Muovipulloille on monin paikoin järjestetty 
keräysastioita ja palautusjärjestelmä. Puolustusvoimien kaikkien varuskuntien, tukikohtien 
ja asemien pihoilla on jätesäiliöitä lajittelua varten. Uudenaikaisiin lajittelujärjestelmiin on 
jo tehty investointeja ja merkittäviä lisäinvestointeja on suunnitteilla. 

Erityisesti harjoitusten ja kuntoharjoittelun yhteydessä käytetään kertakäyttöaterimia. 
Taistelumuonapakkaukset ovat hygienia- ja säilyvyyssyistä muovia tai muovipäällysteistä 
alumiinia. Sotilaita koskee pysyvä määräys tuoda harjoituksista ja kuntoharjoittelusta jätteet 
takaisin jäteastioihin, joten luontoon tuskin jää suuria määriä jätettä. Suurten harjoitusten 
jälkeen puolustusvoimilla on käytössä siivousjärjestelmä, jota käytetään jätteiden 
keräämiseen luonnosta. 
 
Puolustusvoimat on hyvää vauhtia siirtymässä kohti muovinkäyttökieltoa. Puolustusvoimat 
on solminut uuden puitesopimuksen kulutustuotteiden toimituksesta. Uusi sopimus sisältää 
määräykset muovinkäytöstä luopumisesta. Tavarantoimittajan tulee esittää 
kertakäyttömuovituotteista luopumista koskeva toimenpideohjelma 1. tammikuuta 2021 
mennessä. Sopimuksessa asetetaan toimittajalle myös vaatimus tehdä analyysejä ja laatia 
ehdotus ympäristöä parantavista toimista, joilla vähennetään muun muassa 
muovipakkausten määrää. 

Tulevien harjoitusten osalta on tiedossa, että puolustusvoimat tutkii mahdollisuutta käyttää 
muusta kuin muovista valmistettuja kertakäyttötuotteita Cold Response -harjoituksen 
yhteydessä vuonna 2020. Puolustusvoimat tekee työtä toimittajan kanssa löytääkseen 
ratkaisun. 
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